
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 1/2018 del 19-01-2018

 
 

OGGETTO
VISITA MEDICA DIPENDENTI 2017 - LIQUIDAZIONE
FATTURA - CIG ZB421B68B6

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018
con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0028076/PNM del
28/12/2017-DIV-II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del
D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 01/2007 del 05/01/2007 con la quale è stata
incaricata quale medico competente, ai sensi del D.Lgs. 626/94, la dottoressa Gervasio
Lorenza, medico chirurgo specialista in medicina del lavoro, con studio in Bari alla via
E.Toti, n. 100 ed è stata approvata la bozza di “Accordo per lo svolgimento dell’attività
di medico competente”;
 
VISTO che la su citata professionista ha provveduto ad eseguire le prestazioni sanitarie
richieste per la visita medica per alcuni dipendenti nell’anno 2017 ex. Dlgs 81/08 e
s.m.i.;
 
CONSIDERATO che la prestazione richiesta è stata regolarmente eseguita presso la
sede dell’Ente, come da accordi in data14/03/2017;
 
VISTO che la su citata dottoressa ha provveduto ad inviare la fattura elettronica n. 1
del 19/12/2017 dell’importo complessivo di € 780,00 al lordo delle ritenute di legge,
assunta al protocollo di questo Ente il 19/12/2017 n. Ns. prot. 5471;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno ed alla liquidazione della su citata

1/2



fattura;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il capitolo Cap. 4760
“Spese per controlli sanitari D.Lgs. 626/94”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all'obligazione derivante dalla fattura
sopra menzionata, perchè trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti agli
anni precedenti;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che disciplina agli
artt. 30 e  32 l’impegno e la liquidazione della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 780,00 sul Cap. 4760 “Spese per controlli sanitari
D.Lgs. 626/94”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2018 perchè
trattasi di  spese obbligatorie – Cig ZB421B68B6;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 780,00 al lordo delle ritenute di legge, alla
dott.ssa Lorenza Gervasio  con studio medico in Bari alla Via E. Toti, 100 – C.F.
GRVLNZ62D54A662G – P. IVA: 05237550727 con bonifico bancario IBAN
IT78W0538504001000004438070.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


